ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND

  Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025

GIẤY MỜI

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức làm việc với UBND các xã: Ba Dinh, Ba

Vì, Ba Tô, Ba Xa về kết quả phát triển kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh 10

tháng đầu năm, kế hoạch 02 tháng cuối năm 2025.

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền, chủ trì;

- Giám đốc các Sở: Nội vụ (phụ trách, theo dõi xã Ba Tô); Giáo dục và

Đào Tạo (phụ trách, theo dõi xã Ba Dinh); Công Thương (phụ trách, theo dõi

xã Ba Xa) và Chánh Thanh tra tỉnh (phụ trách, theo dõi xã Ba Vì);

- Lãnh đạo các Sở, ngành: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Tài

chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Y tế, Tư pháp, Dân tộc và Tôn

giáo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ;

- Lãnh đạo: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao

thông tỉnh; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và

Công nghiệp tỉnh; Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Mời đại diện Thường trực: Đảng ủy, HĐND, UBND các xã: Ba Dinh,

Ba Vì, Ba Tô, Ba Xa;

- Đại diện lãnh đạo một số Phòng ban, đơn vị, Trung tâm Phục vụ Hành

chính công thuộc UBND các xã (Giao UBND các xã thông báo mời);

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (Nguyễn Đăng Trình, Nguyễn Phước Bình, Phùng

Tô Long), KTTH, NC, TTPVHCC, KGVX, CNXD, NNMT.

2. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 13/11/2025 (sáng thứ Năm).

3. Địa điểm: Hội trường UBND xã Ba Vì, thôn Giá Vực, xã Ba Vì.

4. Chuẩn bị nội dung:

a) Giao UBND các xã nêu trên tổng hợp, chuẩn bị nội dung và báo cáo

tóm tắt tại cuộc họp (những kết quả nội bật, các khó khăn, vướng mắc và đề

xuất kiến nghị); gửi Văn phòng UBND tỉnh trước 16 giờ 00 ngày 11/11/2025

để đăng tải lên QR họp.

b) Thành viên UBND tỉnh được phân công phụ trách, theo dõi 04 xã chủ

động rà soát, xử lý và báo cáo tại cuộc họp kết quả xử lý các vấn đề khó khăn,

vướng mắc của địa phương (theo Quyết định số 1313/QĐ-UBND ngày

23/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh).

c) Trên cơ sở các nội dung khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị

của UBND các xã (được đăng tải trên QR tài liệu họp), các Sở, ngành, đơn vị

2

liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ, nghiên cứu, giải quyết, gửi văn bản đến

Sở Tài chính (để tổng hợp), UBND các địa phương, Văn phòng UBND tỉnh

và báo cáo tại cuộc họp.

d) UBND xã Ba Vì chủ trì, phối hợp với UBND các xã chuẩn bị phòng

họp, các điều kiện cần thiết phục vụ buổi làm việc.

đ) Đại biểu tham dự họp chủ động nghiên cứu tài liệu để đánh giá kết

quả phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, tham gia các giải pháp

trọng tâm để phát triển các địa phương.

Đề nghị các đại biểu tham dự đảm bảo thành phần và thời gian theo quy

định./.

 Nơi nhận:
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Như Thành phần mời họp;

- VPUB: QTTV;

- Lưu: VT, NNMT(tnh530).

* Mã QR tải tài liệu họp:

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

3

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

TT NỘI DUNG THỰC HIỆN

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

2
Phát biểu chỉ đạo một số nội dung buổi làm

việc
Phó Chủ tịch UBND tỉnh

3

Báo cáo tóm tắt những kết quả đạt được

trong thời gian qua, những tồn tại, hạn chế,

khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân và đề

xuất, kiến nghị

Chủ tịch UBND xã Ba Vì

Chủ tịch UBND xã Ba Dinh

Chủ tịch UBND xã Ba Tô

Chủ tịch UBND xã Ba Xa

4

Tham gia ý kiến đối với nội dung đề xuất,

kiến nghị của địa phương và các nhiệm vụ,

giải pháp trọng tâm trong thời gian đến

Lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh

5
Ý kiến tham gia, trao đổi lại của Lãnh đạo

các địa phương
Lãnh đạo các địa phương

6 Phát biểu kết luận Phó Chủ tịch UBND tỉnh

		2025-11-11T09:39:28+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-11-11T10:05:35+0700

		2025-11-11T10:57:33+0700

		2025-11-11T10:57:24+0700

		2025-11-11T10:57:24+0700

		2025-11-11T11:13:58+0700